







KIEDY OPINIA

T. E.: — W polowie okresu wypowiedzenia, gdy udało mi się znaleźć nową pracę...

RED.: Zakład pracy jest zobowiązany wydać pracownikowi na jego wniosek opinię w związku z wypowiedzeniem...

SPOŹNIONE ODWOŁANIE

G. L.: — Otrzymałam 3-miesięczne wypowiedzenie i nie zamierzałam się od niego odwoływać...

RED.: W okresie ciąży kobieta podlega szczególnej ochronie. I nie tylko nie wolno jej wtedy wypowiedzieć umowy o pracę...

Jeżeli więc pani zamiera skorzystać z przepisów ochronnych należy zawiadomić zakład o swym stanie i udokumentować go zaświadczeniem lekarskim.

DZIEDZICZENIE WKŁADU

M. P.: — Zmarł mąż, który był członkiem spółdzielni mieszkaniowej. W mieszkaniu pozostała teraz sama...

RED.: Czym innym jest prawo do lokalu, który w przypadku śmierci jednego z małżonków przypada drugiemu...

ODREBNIEM W KAŻDYM ZAKŁADZIE

S. D.: — W zakładzie, w którym pracuję już 20 lat, jestem zatrudniony w pełnym wymiarze godzin...

Telefon 33 03 04

RED.: Jeżeli pracownik jest zatrudniony w kilku zakładach okresy uprawniające do nagrody jubileuszowej ustala się odrębnie dla każdego stosunku pracy...

NIE MA PRZESZKÓD PRAWNYCH

T. P.: — Przy rozwodzie sąd orzekł eksmisję jednego z małżonków z mieszkania kwaterekowego...

RED.: Po opinii zwróciliśmy się do Wydziału Spraw Lokalowych Urzędu m. Łodzi — który informuje że jeśli podane przez ubiegającego się o przydział małżonka okoliczności znajdują potwierdzenie...

JUŻ OD PIERWSZEGO MIESIĄCA

N. B.: — Jestem na urlopie wychowawczym. W czasie odbywania przez męża służby wojskowej otrzymywałam zasiłek rodzinny...

RED.: Pracownik nabywa uprawnień do zasiłku rodzinnego w pierwszym dniu miesiąca kalendarzowego, w którym podjął zatrudnienie...

NIE BĘDZIE TEGOROCZNEGO URLOPU

B. W.: — W listopadzie ubiegłego roku rozwiązałam umowę o pracę. Nowe zatrudnienie podjąłam w polowie stycznia...

J. Ł.: — Po dłuższej przerwie w pracy podjąłem w roku ubiegłym zatrudnienie. Ale z ważnych przyczyn osobistych znowu byłem zmuszony złożyć wypowiedzenie...

RED.: Do pierwszego urlopu w nowym zakładzie pracy pracownik nabywa uprawnień po przeprowadzeniu pełnego roku. Oczywiście mowa tu o podejmujących pierwsze zatrudnienie...

PODSTAWA — NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE

R. O.: — W zakładzie w którym od dawna pracuję, otrzymałem już jedną nagrodę jubileuszową. Obliczona według zasad obowiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy...

RED.: Jeżeli zakład, w którym pan pracuje, wprowadził nowy system wynagradzania na podstawie porozumienia, to powstaje wymiar nagrody jubileuszowej stanowiący najniższe wynagrodzenie obowiązujące w dniu nabycia prawa do nagrody...

Porozumienie może też ustalić że jeżeli tak obliczona nagroda jubileuszowa byłaby niższa od tej jaka przysługiwałaby na podstawie dotychczasowych przepisów, a pracownik nabył do niej uprawnień przed dniem wejścia w życie porozumienia...

Operacja „gaz”

Już od sierpnia trwa generalny przegląd całej wewnętrznej instalacji gazowej w blokach należących do RSM „Polesie”...

Przebieg trwa, a po jego zakończeniu przyjdzie spółdzielni zapłacić za to niebagatelny sumę — ponad 50 milionów złotych.

Większość lokatorów przyjmuje kontrolerów ze zrozumieniem. Niektórzy jednak, głównie ci, którym uprawnień do przeglądu fachowcy zamknęli dopływ gazu...

Zarzuty są zaś następujące: dlaczego kontrolerzy nie dokonują od razu mniej pracochłonných napraw, dlaczego administracja osiedla po...

otrzymaniu sygnału o odcięciu gazu w określonym mieszkaniu, nie wysyła do niego niezwłocznie swoich monterów...

Uwagom tym nie sposób odmówić racji. Bo rzeczywistość dla obu stron byłoby idealnym rozwiązaniem, gdyby za kontrolerami szła druga ekipa...

Niestety — jak twierdzi zarząd RSM „Polesie” — nie jest to możliwe. Przede wszystkim ze względu na rozmiar przeprowadzanej operacji...

liczby koniecznych napraw. Przecież do tego potrzebny byłby cały sztab pracowników i to fachowców wysokiej klasy...

Wymiana poglądów na różnych szczeblach trwa. Być może echa jej przeniosą się i na bardziej reprezentatywne forum walnych zebrań...

Emeryt za granicą

„Wybrałem się na dłuższy pobyt do córki zamieszkałej za granicą. Co wtedy będzie z moją emeryturą...”

Świadczeniobiorca ZUS w razie wyjazdu za granicę zachowuje prawo do renty lub emerytury, jeżeli jego pobyt tam jest czasowy i nie trwa dłużej niż 12 miesięcy.

W okresie tych 12 miesięcy ZUS, zgodnie z wolą świadczeniobiorcy, może wypłacać mu pieniądze lub przekazywać na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy, jeśli wyjeżdżający otworzył go sobie...

Po upływie 12 miesięcy prawo do renty lub emerytury ulega zawieszeniu...

wieszeniu, ale z chwilą powrotu do kraju i powiadomieniu o tym ZUS renta zostaje przywrócona...

Bez rozszerzającej interpretacji

Dla ułatwienia ważnych spraw osobistych lub rodzinnych pracownik może być zwolniony z pracy na czas niezbędny do ich załatwienia...

Liczym czytelnikom, zapytującym nas, która grupa zakładów postępuje prawidłowo, chcemy przypomnieć drukowaną już na naszych łamach przed 3 laty wypowiedź Ministerstwa Pracy...

Odpowiedzi redakcji

PANI A. SNIĘGOCKA. — Prosimy o telefoniczne skontaktowanie się z nami. Tel. 33-03-04 czynny w godzinach od 10 do 15.

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Teoretycznie jest tak, że jeśli ktoś coś krytykuje, to — po stwierdzeniu, iż ma rację należy mu ją przyznać...

Swego czasu pisałem w tej rubryce, że urzędnik, to też człowiek. Chodziło mi o drobną sprawę, acz codzienną, przez to dokuczliwą — konkretnie o godzinny otwarcia sklepów wazrywno-owocowych...

Ponieważ władze handlowe bardzo lubią, gdy wskazuje się dokładnie przykłady, podałam adres: okolice skrzyżowania Zachodniej i Lutomińskiej.

Jak wynika z tego unormowania każdy wyjeżdżający za granicę na dłuższy pobyt powinien we własnym interesie nie zwlekać z powiadomieniem ZUS o przyjeździe do kraju.

Tylem do spółdzielców

Najpierw wybudowano cztery-piętrowe budynki. Potem 13-kondygnacyjne wieżowce. W ten sposób niższe bloki pozabawiono dobrego odbioru telewizyjnego...

Jedyna rada to założenie anteny zbiorczej. Łatwo powiedzieć — trudniej zrealizować. Spółdzielnia własnym kosztem zrobiła tego nie mogła...

Zaczęli więc nachodzić inspektora nadzoru ze spółdzielni „Zarzew” i dopytywać się, kiedy w ich bloku będzie wreszcie antena zbiorcza...

Okazało się, że już w styczniu br. spółdzielnia „Zarzew” zleciła opracowanie dokumentacji dla bloków od 42 do 45...

To, o czym piszą oburzeni lokatorzy, potwierdził w rozmowie z nami, inż. Czyżewski z „Domaru”, który zobowiązał się szybko usługę wykonać...

Skontaktowaliśmy się telefonicznie z prezesem spółdzielni „Zarzew”. Chcieliśmy dowiedzieć się, dlaczego tak długo trwa załatwianie tej sprawy...

Cóż, kiedy pan prezes wie swoje. I ani myśli zrozumieć tych kilku spółdzielców, dla których 4.700 zł, stanowiło niebagatelny wydatek...

Obiecać łatwo - dotrzymać trudniej Pomysłowość nie zna granic

przy Piotrkowskiej 96 wreszcie otwarto. Okazuje się jednak, że wszystko pozostało po staremu, z wyjątkiem owej nocnej sprzedaży...

Wracając do głównego wątku — wygląda na to, iż utarł się zwyczaj generalnego zgadzania się z tym wszystkim, co wygląda na „konstruktywną krytykę”...

wodowały zwiększony popyt, a ten z kolei presję na producentów. Ci dąliby towaru więcej, gdyby nie brak tubek...

Ale od czego pomysłowość? Niedawno w sklepie chemicznym przy zbiegu ulic Buczka i Nowotki w Łodzi pojawił się ów krem...

I tak to problem mamy z głową. Bo część klientów rezygnowała z zakupu, gdyż cena była za wysoka...

KRZYSZTOF KRUBSKI



